Договор №_____
на поставку трансфузионных средств и препаратов крови
ИКЗ_____________________
г. Казань						                                  «___» ___________20__г.

        Государственное автономное учреждение здравоохранения “Республиканский  центр крови Министерства здравоохранения Республики Татарстан”, в лице главного врача Тураева Рамиля  Габдельхаковича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, в лице ___________________________, действующий на основании __________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. «Поставщик» обязуется поставлять, а «Заказчик» принимать и оплачивать на условиях настоящего договора диагностические стандарты и компоненты крови (далее – «Продукция»), согласно Приложению № 1 к настоящему договору, по ассортименту и количеству, указанному в заявке «Заказчика», с предварительным согласованием с «Поставщиком».
1.2. Поставка осуществляется на основании лицензии от 6 апреля 2016 года № Л041-01181-16/00552014, выданной Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения.
1.3. Документами для получения компонентов крови являются: заявка Заказчика, копия лицензии Заказчика на осуществление медицинской деятельности, связанной с выполнением работ (услуг) по трансфузиологии, доверенность на получение компонентов.
1.4. Документами для получения диагностических стандартов являются: заявка Заказчика, копия санитарно-эпидемиологического заключения Заказчика о возможности проведения работ с биологическими веществами, биологическими и микробиологическими организмами   III - IV группы патогенности, доверенность на получение компонентов.
2. Порядок расчетов за продукцию
2.1. Оплата продукции проводится по цене «Поставщика», по предъявленным счетам, в размере 30%. Окончательный расчет производится в течение 10 банковских дней с момента получения Продукции.
2.2.Общая сумма настоящего договора составляет: ___________ руб._____ коп. (_________________________________________________________________________)
                                                Сумма прописью
2.3. Оплата продукции производится за счет средств: _______________________________
2.4. Цены на поставляемую продукцию не облагаются НДС (ст. 149, НК РФ).
2.5. Цены на продукцию определяются Поставщиком.
2.6. Цены на каждую партию поставляемой продукции определяется действующим прайс-листом (прейскурантом). В случае изменения уровня затрат, цен на расходные материалы и топливно-энергетические ресурсы за «Поставщиком» остается право пересматривать цену на «Продукцию». При этом «Поставщик» обязан предварительно уведомить «Заказчика».
3. Сроки и порядок поставки продукции.
3.1. Отпуск продукции осуществляется после ее оплаты в течение 3 дней, согласно заявке «Заказчика».
3.2. Отпуск продукции сопровождается счет-фактурой и накладной.
3.3. Право собственности на продукцию переходит от «Поставщика» к «Заказчику» с момента передачи продукции согласно накладной, путем самовывоза.
4. Права и обязанности сторон.
4.1. Поставка и приемка продукции, возможна только при наличии у сторон лицензии на         осуществление медицинской деятельности и иных разрешительных документов.
4.2. «Поставщик» обязуется в течение 3 дней, с момента поступления денег на расчетный счет, отпустить продукцию в количестве и ассортименте по заявке «Заказчика».
4.3. «Поставщик» гарантирует по настоящему договору поставку продукции, отвечающей требованиям технологических регламентов.
4.4. «Заказчик» обязуется:
· предоставить «Поставщику» заявку на продукцию;
· копию лицензии на осуществление медицинской деятельности, связанной с выполнением работ (услуг) по трансфузиологии и(или) копию санитарно-эпидемиологического заключения о возможности проведения работ с биологическими веществами, биологическими и микробиологическими организмами   III - IV группы патогенности;
· ежеквартально, не позднее второго числа каждого месяца производить сверку с «Поставщиком» по полученной продукции.
4.5. «Заказчик» может подать заявку в письменном виде, по телефону, а также используя средства факсимильной связи и электронной почты.
5. Упаковка продукции.
5.1. Отпуск продукции по настоящему договору производится «Поставщиком» в упаковке, соответствующей данному виду продукции.
5.2.   Отпуск осуществляется в специализированную тару «Заказчика» (термоконтейнер).
6. Ответственность сторон.
6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение и ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Настоящий договор регулируется законодательством Российской Федерации. Споры между сторонами решаются путем переговоров, а при не достижении согласия каждая из сторон имеет право обратиться в суд.
7. Срок действия договора.
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «___»____________  20___г.
7.2.  Окончание срока действия договора не означает прекращения обязательств сторон.
   7.3. Сроки поставки с «___»__________20__г.  по «____»___________20__ г.
8. Прочие условия.
8.1. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у «Заказчика», второй у «Поставщика». Все экземпляры имеют одинаковую силу.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
Исполнитель:                                                                        Заказчик:

ГАУЗ “РЦК МЗ РТ”,
 420140, г Казань, ул. Проспект Победы, д. 85,
ИНН/КПП 1660009019/166001001,
Лиц.счет ЛАВ00704005-РстПерКр
Рас.сч. 03224643920000001100
ОТДЕЛЕНИЕ-НЕ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан
г. Казань
кор.сч.40102810445370000079
БИК 019205400

Исполнитель:	Заказчик:
Главный врач ________________ Р.Г.Тураев

М.П.

[bookmark: _GoBack]Приложение №1 к договору на поставку
трансфузионных средств и препаратов крови
от «___»________________20__г. №_____

                                                            Спецификация к договору.

	Наименование продукции
	Ед.изм.
	Цена, руб.
	Количество
	Сумма, руб.

	Итого

Общая сумма составляет: ____________руб. (_____________________________________)
                                                                                                                                                               Сумма прописью

 Исполнитель:                                                                                                             Заказчик:

Главный врач                             Р.Г.Тураев

      м.п.                                                                                                                  м.п.